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Wystąpienie dyrektora Wojskowego Instytutu Medycznego 

gen. bryg. prof. dr. hab. n. med. Grzegorza Gieleraka 

w czasie Inauguracji Roku Akademickiego 2016/17 

 

Szanowni Państwo, 

 

Inauguracja roku akademickiego w życiu każdej placówki naukowo-badawczej jest 

okolicznością wyjątkową. 

 

Obchodzona rokrocznie, każdorazowo wyznacza początek nowych wyzwań i inicjatyw. 

Stanowi punkt odniesienia wobec perspektywy ambitnych planów i zamierzeń Instytutu i 

jego pracowników. 

 

 

Jesteśmy społecznością wywodzącą się ze kręgu medycznego, hołdującym wartościom, 

kulturze środowiska akademickiego. Pamiętamy o tym nie tylko przy okazji uroczystości 

takich jak dzisiejsza, ale także w codziennej pracy.  

 

 
 

Działalność Instytutu – szpitala przy Szaserów od chwili jego powstania jest ściśle związana 

z siłami zbrojnymi. Przymiotnik „wojskowy” towarzyszący kolejnym nazwom placówki 

zawsze dookreślał specyfikę jednostki, zakres podejmowanych w niej inicjatyw medycznych, 

naukowych i szkoleniowych. Szczególnie widoczne stało się to w ostatnich latach, kiedy 
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personel szpitala uczestniczył w zabezpieczeniu medycznym polskich kontyngentów 

wojskowych w Iraku i Afganistanie. 

Wykorzystując te doświadczenia, od kilku lat szkolimy żołnierzy, funkcjonariuszy i cywili. 

Widzicie Państwo jedno z takich szkoleń. Od początku stawiamy na synergię i 

wykorzystujemy potencjał żołnierzy z największym doświadczeniem. Dlatego partnerem w 

szkoleniach z medycyny pola walki jest GROM GROUP zrzeszający byłych żołnierzy jednostki 

GROM. 

 

Wypracowany i udoskonalany w WIM zintegrowany model kształcenia, w ramach którego 

przekazywana wiedza na bieżąco jest korygowana o własne doświadczenia, doskonale 

wpisuje się w potrzeby uczestników szkoleń. Znajduje praktyczne zastosowanie w 

działaniach resortowych oraz cywilnych jednostek systemu ochrony zdrowia. 

 

Zabiegamy w ten sposób, aby instytutowy zasób wiedzy medycznej efektywnie służył 

potrzebom Sił Zbrojnych. Mamy ambicje, aby wyniki realizowanych w Instytucie prac 

badawczych pomagały w zaspokajaniu oczekiwań Sił Zbrojnych zwłaszcza w obszarach 

dotyczących zdrowia i życia żołnierzy. 

 

 
 

Nie zapominamy przy tym o działaniach realnie przybliżających wojskową służbę zdrowia do 

żołnierzy. W czasie realizacji programów profilaktycznych nasze zespoły wyjeżdżały do 

dziesiątek jednostek wojskowych i przebadały tysiące żołnierzy. Tu widzicie państwo 

żołnierzy z jednostki w Żaganiu uczestniczących w programie MIL-SCORE. 

 

Realizowane przez Instytut programy profilaktyczne są doskonałym przykładem inicjatyw 

dających kadrze możliwość oceny stanu zdrowia w miejscu pełnienia służby, a w razie 

potrzeby, stwarzających warunki do przeprowadzenia pogłębionej diagnostyki i leczenia w 

klinikach WIM. 

 

Szanowni Parlamentarzyści, Panie Ministrze, Panowie Generałowie, Szanowni Państwo 

 

Wojskowy Instytut Medyczny wielokrotnie udowodnił, że dobrze rozumie potrzeby 

profesjonalnej armii i społeczności regionu, że jest w awangardzie podmiotów 

konsekwentnie realizujących cele szerokiej grupy interesariuszy. Robimy to dobrze i 

efektywnie, kierując się systemem wartości, który na pierwszym miejscu stawia dobro ludzi 

powierzających nam ochronę tego, co najcenniejsze – zdrowia i życia. 

 

Przykładem niech będzie powołanie – na bazie jednostki GROM oraz Wojskowego Instytutu 

Medycznego – Mobilnego Zespołu Medycznego Wojsk Specjalnych. Na zdjęciu widzicie 
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Państwo ćwiczenie tego zespołu prowadzone na pokładzie samolotu CASA. To dla WIM duży 

wysiłek, ale dzięki niemu możemy dać gwarancje szybkiej, zaawansowanej pomocy 

medycznej Polakom: żołnierzom i cywilom wymagającym ewakuacji z zagrożonych rejonów 

świata. 

 

Wszystkie te działania nie byłyby możliwe bez zrozumienia i wsparcia szerokiej rzeszy 

przyjaciół Instytutu, wśród nich naszych przełożonych, dowódców, parlamentarzystów, 

ministrów, wszystkich tych, którzy swoimi działaniami wspierają budowę nowoczesnej 

jednostki naukowo-badawczej oferującej usługi medyczne na najwyższym poziomie. 

 

 
 

To m.in. dzięki wyjątkowej życzliwości i zaangażowaniu organu nadzorującego – 

Ministerstwa Obrony Narodowej możemy rozwijać nasz Instytut. Z dumą możemy 

powiedzieć, że wspólnym wysiłkiem, połączonym z pasją pracy tworzymy unikalną wartość 

na krajowym i europejskim, wojskowym i cywilnym rynku ochrony zdrowia.  

Skoro już o rozwoju mowa, warto przytoczyć kilka faktów. 

 

 
 

Inwestycje w sprzęt i aparaturę medyczną, możliwe dzięki zakupom zrealizowanym w 

ramach Planu Modernizacji Technicznej Sił Zbrojnych RP w 2016 roku, to blisko 10 mln zł. 

Zagwarantowały nam one zakup sprzętu i aparatury medycznej do większości klinik 

Instytutu.  

 

Z kolei, inwestycje remontowe i budowlane przeprowadzone w ostatnim roku powiększyły 

majątek WIM o dalsze 116 mln zł. 

 

W bieżącym roku kontynuowaliśmy m.in. realizację największej od powstania naszego 

szpitala inwestycji – ośrodka onkologii i radioterapii. Na slajdach widzicie Państwo 

wizualizacje tego obiektu. To największa inwestycja w historii szpitala przy Szaserów. 

Angażując środki w kwocie ponad 100 mln zł w perspektywie najbliższych siedmiu miesięcy 
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będziemy dysponować, jako wiodący szpital wojskowy najnowocześniejszym, dostosowanym 

do potrzeb pacjentów i oczekiwań specjalistów ośrodkiem onkologicznym.  

 

Wszystkie te działania zmieniają WIM – przebudowujemy strukturę, dostosowujemy do 

potrzeb rynku rodzaje prowadzonych usług, stajemy się przy tym bardziej kompleksowi  

wychodząc na przeciw potrzebom wynikającym z opieki koordynowanej. To kolejna fala 

nowoczesności będąca ważnym etapem strategii rozwoju Instytutu, w której niezmiennymi 

priorytetami pozostają szeroki zakres i jakość udzielanych usług medycznych oraz 

zadowolenie pacjentów.  

 

 
 

Kierując się tym przekonaniem jeszcze mocniej niż dotychczas będziemy chcieli zaznaczyć w 

nowym roku akademickim naszą determinację w inwestowaniu w kapitał ludzki, tj. 

tworzenie warunków i możliwości rozwoju kariery, osiągania sukcesów przez najbardziej 

utalentowanych pracowników. 

 

 
 

Naturalne koło zamachowe rozwoju instytutu – klasa kreatywna potrzebuje tolerancji, 

talentu i technologii. Dokonane w ostatnich latach inwestycje w infrastrukturę medyczną i 

naukowo-badawczą przynoszą dziś tego widoczne efekty. W Instytucie pojawiły się nowe 

możliwości diagnostyki i leczenia. Poprawiamy także warunki pracy. 

 

To ważne, pamiętajmy jednak, że zmiany te są tylko narzędziem do dokonania prawdziwego 

przełomu, oczekiwanej fali nowoczesności jaką będzie rozwój innowacyjnych projektów 

badawczych, metod leczenia, powstanie warunków do uwolnienia potencjału jednostki i 

pracowników, od których zależy nasz przyszły rozwój. 
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Proponowana zmiana myślenia, budowa nowej kultury organizacyjnej wokół zagadnień 

nauki, innowacji i komercjalizacji jest najważniejszym wyzwaniem przed jakim dziś stoi 

Instytut. Musimy przystąpić do kapitalizacji naszych dotychczasowych osiągnięć.  

Zbudować warunki dla rozwoju działalności naukowo-badawczej i usługowej oraz 

komercjalizacji ich produktów. Zagwarantować tą drogą m.in. finansowanie deficytu, jaki 

wciąż powoduje działalność medyczna. 

 

 
 

Jednak przede wszystkim trwałe wbudować sposób funkcjonowania Instytutu w innowacyjne 

strategie państwa i regionu.  

 

Szanowni Państwo, Koleżanki i Koledzy, 

 

Wojskowy Instytut Medyczny zmienia się. Wszystko to, co osiągnęliśmy jako instytucja oraz 

społeczność WIM w ostatnich latach nie byłoby możliwe bez zaangażowania najważniejszego 

ogniwa Instytutu – twórców wiedzy, ludzi nauki, wspaniałych lekarzy, pielęgniarek oraz 

personelu pomocniczego. Wszystkich tych Państwa – członków dyrekcji, rady naukowej, 

organizacji samorządowych – pracowników Instytutu, którzy od lat realizujecie wizję 

nowoczesnego szpitala i instytutu badawczego. 

 

 
 

W nowy roku akademickim życzę Państwu, aby dla każdego z Was był on inspirujący, 

twórczy, nacechowany poczuciem uczestnictwa nie tylko w ciekawym, ale także 

wartościowym projekcie aktywności zawodowej. Życzę sukcesów w pracy, skuteczności w 

działaniu, szczęścia osobistego i optymizmu na co dzień. 


